
Für das Steueramt der Gemeinde ___________________________________

ANTRAG AUF RÜCKERSTATTUNG ODER AUSGLEICH GIS JAHR 2021 

AUSSETZUNG VOLLSTRECKUNG ZWANGSRÄUMUNG (Art. 6 LG Nr. 3/2022) 

Der/die unterfertige Steuerpflichtige _________________________________________________ 

__________________________________________________ Tel. ________________________ 

Steuernummer _______________________________ geb. in ____________________________ 

Prov. .(_____), am _________________ wohnhaft in ___________________________________ 

Prov.(_____), Straße __________________________________________ Nr. ________, 

PEC-Adresse/ E-Mail-Adresse ______________________________________________________, 

im Bewusstsein der strafrechtlichen Folgen im Falle von Falschaussagen, von Urkundenfälschung 
und von Gebrauch und Vorweisung falscher Urkunden, die Daten beinhalten, die nicht mehr der 
Wahrheit entsprechen, im Sinne der Art. 75 und Art. 76 DPR Nr. 445/2000, welche die Verwirkung 
der daraus entstandenen Rechte und die Anzeigepflicht bei der zuständigen Behörde vorsehen, 

ERKLÄRT UNTER EIGENER VERANTWORTUNG,

dass für folgende Wohnung: 

K.G. B.P. B.E. Blatt Kat. Klasse 
Adresse 

samt Zubehör: 

K.G. B.P. B.E. Blatt Kat. Klasse 
Adresse 

K.G. B.P. B.E. Blatt Kat. Klasse 
Adresse 

K.G. B.P. B.E. Blatt Kat. Klasse 
Adresse 

(nachfolgend Zutreffendes ankreuzen und, wo notwendig, ausfüllen): 

a) ein registrierter Mietvertrag zu Wohnzwecken bestand, für welchen

 Kopie des registrierten Mietvertrages beigelegt wird,

oder 

 nachfolgend die Eckdaten der Registrierung des Mietvertrages angegeben werden: registriert

am ______________, bei der Agentur der Einnahmen in _____________ mit

der Registrierungsnummer _________________________________________;

b) die Räumungsbestätigung wegen Zahlungssäumigkeit

 innerhalb 28. Februar 2020 erwirkt wurde, deren Vollstreckung bis zum 30. Juni 2021

ausgesetzt war, 

oder 

 nach dem 28. Februar 2020 erwirkt wurde, deren Vollstreckung bis zum 30. September 2021

oder bis zum 31. Dezember 2021 ausgesetzt war; 



c) für das Jahr 2021 nachfolgende GIS-Einzahlung oder GIS-Einzahlungen mittels F24 getätigt zu

haben: 
 einzige Einzahlung am _____________ über den Betrag von __________ €

oder

 eine Einzahlung am ___________ über den Betrag von __________ € und eine weitere 

Einzahlung am __________ über den Betrag von __________ €

d) folgende Kopien beizulegen:

 Kopie Räumungsbestätigung (verpflichtend!);

 Kopie registrierter Mietvertrag (siehe Buchstabe a),

UND BEANTRAGT 

 die Rückerstattung der für das Jahr 2021 für die oben angeführten Immobilien eingezahlten

Gemeindeimmobiliensteuer (GIS) und zwar ______________ Euro mittels Überweisung auf 

folgendes Bankkonto: 

Bankinstitut: __________________________________________________________________ 

Inhaber:in: ___________________________________________________________________ 

IBAN: _______________________________________________________________________ 

oder 

 den Ausgleich der für das Jahr 2021 für die oben angeführten Immobilien eingezahlten

Gemeindeimmobiliensteuer (GIS) und zwar ______________ Euro mit zukünftig geschuldeten 

GIS-Beträgen. 

Datum ____________________ 

Der/die Steuerpflichtige  ________________________________ 

Er/sie erklärt in Kenntnis zu sein, dass im Sinne des gesetzesvertretenden Dekretes Nr. 
196/2003 und im Sinne der EU-Datenschutz-Verordnung Nr. 679/2016 die erhobenen 
Personaldaten, auch mit Telekommunikationsmittel, ausschließlich im Bereich des Verfahrens, 
für welches die Erklärung und der Antrag abgegeben wird, oder auf Antrag des/der 
Erklärenden auch für andere Verfahren gehandhabt werden. Er/sie erklärt, die Information 
über den Datenschutz gelesen und verstanden zu haben, und erklärt sich mit dessen Inhalt 
einverstanden. 

Datum ____________________ 

Der/die Steuerpflichtige  ________________________________ 

Der Antrag samt Anlagen muss, bei sonstigem Verfall, innerhalb 31.01.2023 eingereicht 

werden! 

A) Bei Übermittlung mittels PEC-Mail muss der Antrag entweder digital unterschrieben sein oder
dem unterschriebenen Antrag muss die Fotokopie eines gültigen Ausweises des/der
Antragstellenden beigelegt werden.
B) Bei Übermittlung mittels Postdienstes muss dem unterschriebenen Antrag die Fotokopie eines
gültigen Ausweises des/der Antragstellenden beigelegt werden.
C) Falls die Ersatzerklärung persönlich von dem/von der Antragstellenden vorgelegt wird, muss
diese vor dem Gemeindeangestellten, der sie entgegennimmt, unterschrieben werden.
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